Amtliche Mitteilungen der Universität Hohenheim

Herausgegeben vom Rektor

Nr. 586

Datum: 14.02.2007

Vierte Satzung

zur Änderung der Prüfungsordnung

für den Diplomstudiengang Lebensmitteltechnologie

Impressum gem. § 8 Landespressegesetz:

Amtliche Mitteilungen Nr. 586

Herausgeber: Der Rektor der Universität Hohenheim

70593 Stuttgart

Redaktion: Universitätsverwaltung, Zentrale Studienbetreuung

Druck: Hausdruckerei der Universität Hohenheim

Vierte Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung für den Diplomstudiengang Lebensmitteltechnologie

Vom 14.Februar 2007

Auf Grund von §§ 19 Abs. 1, 34 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen und Berufsakademien in Baden – Württemberg (Landeshochschulgesetz – LHG) in der Fassung vom 1. Januar 2005 (GBI. S. 1 ff) hat der Senat der Universität Hohenheim am 7. Februar 2007 die nachstehende Änderungssatzung beschlossen.

Der Rektor hat aufgrund des § 34 Abs. 1 LHG am 14. Februar 2007 seine Zustimmung erteilt.

Artikel 1

Die Prüfungsordnung der Universität Hohenheim für den Diplomstudiengang Lebensmitteltechnologie vom 6. Oktober 1994 (W. und F. 1994, S. 558ff.), zuletzt geändert am 9. Dezember 2005 (veröffentlicht in den Amtlichen Mitteilungen der Universität Hohenheim Nr. 547 vom 14. Dezember 2005), wird wie folgt geändert:

- 1. § 17 wird wie folgt geändert:
- a) In Absatz 3 werden die Worte "des Faches "Allgemeine Lebensmitteltechnologie" und" gestrichen.
- b) In Absatz 4 werden die Worte "unter besonderer Berücksichtigung eines Faches, das sich der Kandidat aus folgenden speziellen Fachgebieten auswählen kann:" durch die Worte "unter besonderer Berücksichtigung eines Faches oder zwei Fächer in Form einer Kollegialprüfung, das bzw. die sich der Kandidat/die Kandidatin aus folgenden speziellen Fachgebieten auswählen kann:" ersetzt.
- 2. § 18 Absatz 2 Satz 1 lautet wie folgt: "Die Diplomarbeit kann erst ausgegeben werden, wenn zuvor alle Prüfungsleistungen erfolgreich erbracht sind".

Artikel 2

Diese Änderungssatzung tritt nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen der Universität Hohenheim in Kraft.

Stuttgart, den 14. Februar 2007

Prof. Dr. Hans - Peter Liebig

Rektor